МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Jf-O-f'olD'Sl,'/ №

г. Гулькевичи

О создании комиссии и проведении внутреннего контроля
работы с персональными данными

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от
27.07.2006 № 152-ФЗ п р и к а з ы в а ю :
1. Создать комиссию по проведению внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных в составе:
Ззаведующий МБДОУ Могилина Т.Г.

Сстарший воспитатель Голубцова С.Ю.

Старшая медсестра Хомутова О.С.
2. Утвердить план-график мероприятий внутреннего контроля
соответствия обработки персональных данных на 2021/2022 учебный год
согласно приложению к настоящему приказу.
3. Комиссии по проведению внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных:

• провести мероприятия внутреннего контроля в соответствии с
планом-графиком, указанным в пункте 2 настоящего приказа, и
положением о внутреннем контроле и (или) аудите соответствия
обработки персональных данных в МБДОУ д\с № 14 требованиям
законодательства в сфере обработки персональных данных;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детский сад №14
г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский район Т.Г. Могилина

Г /  0 2  2 0 2 4  г-
/ / с /  jo it f i.

Приложение
к приказу МБДОУ д\с № 14

от 2021

План-график мероприятий внутреннего контроля
соответствия обработки персональных данных на 2021/2022 учебный год

Мероприятие Ответственный Срок исполнения

Проверка соблюдения правил доступа
к персональным данным

Старший
воспитатель

22.09.2021,
22.10.2021,
22.11.2021,
22.12.2021,
01.02.2022,
01.03.2022,
01.04.2022,
04.05.2022,
01.06.2022

Проверка соблюдения режима защиты

Проверка выполнения антивирусной
политики

Заведующий
хозяйством

23.09.2021,
23.12.2021,
23.03.2022,
23.06.2022Проверка обновления ПО и

единообразия применяемого ПО на
всех устройствах, используемых при
обработке переданных

Проверка актуальности локальных
нормативных актов в сфере обработки
переданных

Старший
воспитатель

30.09.2021,
10.01.2022,
16.05.2022

Рассмотрение итогов мероприятий
внутреннего контроля на совещании
при директоре

Заведующий
хозяйством

		2022-03-25T11:39:11+0300
	Могилина Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью